
  

 

SUEKIN PÄÄTÖS  21.8.2025 
 
 
Asia:  Dopingrikkomus 

 
Laji:  Amerikkalainen jalkapallo 
 
SELOSTUS ASIASTA 
 
Urheilija antoi positiivisen dopingnäytteen kilpailussa otetussa testissä 15.6.2025. Näyte 
analysoitiin Maailman antidopingtoimisto WADAn akkreditoimassa laboratoriossa Helsingissä.  
 
Näyte sisälsi urheilussa kiellettyä kokaiinia ja sen aineenvaihduntatuotetta bentsoyyliekgoniinia 
(BZE) yli raportoinnin raja-arvon. Kokaiini kuuluu WADAn kiellettyjen aineiden ja menetelmien 
luettelon (2025) luokkaan S6: Piristeet (ei erikseen määritelty aine, kielletty kilpailun aikana). 

 
Urheilija on saanut tiedoksi positiivisen testituloksen 9.7.2025, ja hän on ollut siitä lähtien 
urheilun väliaikaisessa toimintakiellossa. 

 
Urheilijan kirjallinen selvitys 15.7.2025 

 
Selvityksessään urheilija tunnustaa käyttäneensä kokaiinia juomaan sekoitettuna kahden 
päivän ajan (13.–14.6.) ennen ottelupäivää. Hän pitää tekoaan tyhmänä ja ajattelemattomana 
ja katuu sitä. Hän kertoo, ettei käyttänyt kokaiinia pelipäivän aikana, eikä sillä ollut vaikutusta 
hänen urheilusuoritukseensa. 

 
Urheilijan haastattelu 17.7.2025 

 
SUEKin tutkinta haastatteli urheilijaa Teamsin välityksellä. Haastattelussa hän kertoi 
kysyttäessä tarkemmin kokaiinin käytöstään 13. ja 14.6. Hän oli käyttänyt kokaiinia perjantai-
illan ja jatkanut käyttöä lauantaina. Oman kertomansa mukaan hän lopetti kokaiinin käytön 
lauantai-iltana viimeistään kello 22.00. 

 
Hän ei osannut kertoa, minkä vahvuista kokaiini oli tai paljonko kokaiinia oli juoman joukossa. 
Hän kertoi juoneensa kahden päivän aikana mahdollisesti 12 tölkkiä lonkeroa, joiden joukkoon 
kokaiinia sekoitettiin jauheena. 

 
SUEKin lääketieteellisen asiantuntijan lausunto 

 
Urheilijan 15.6. antamassa virtsanäytteessä kokaiinin pitoisuus oli 363 ng/ml ja kokaiinin 
aineenvaihduntatuotteen BZE:n pitoisuus oli 7166 ng/ml. 
 
WADAn ohjeistuksen mukaan (Guidance Note Substance of Abuse-V2-19 March 2024) 
kokaiinin käyttö on todennäköisesti tapahtunut kilpailujen aikana, mikäli kokaiinin pitoisuus on 
virtsanäytteessä yli 10 ng/ml tai jos kokaiinin päämetaboliitin BZE:n pitoisuus on yli 1 000 
ng/ml ja kokaiinin pitoisuus on 10–1 ng/ml. WADAn määritelmän mukaan kilpailuaika alkaa 
peliä edeltävänä iltana kello 23.59. 
 



  

 

Näin ollen urheilijan dopingtestin virtsanäytteen kokaiinin pitoisuus ylitti 10 ng/ml pitoisuuden 
yli 36-kertaisesti, ja siten WADAn arvion mukaan korkea pitoisuus voi viitata kokaiinin käyttöön 
kilpailujen aikana. 
 
Lausuntoa varten asiantuntija oli perehtynyt useisiin tutkimuksiin liittyen kokaiinin poistumiseen 
elimistöstä. Varsinkin isoilla, suun kautta otetuilla kokaiiniannoksilla ja sekoitettuna alkoholiin 
on mahdollista, että 18 tunnin jälkeen pitoisuus on sitä tasoa, mitä urheilijalta analysoitiin. 
Urheilija ei tiennyt, kuinka paljon hän oli kaiken kaikkiaan käyttänyt kokaiinia kahden päivän 
aikana, mutta hänen kertomansa oireet viittaavat reiluun annokseen. 
 
Loppupäätelmä asiantuntijan näkemyksestä on, että koska urheilija oli kertonut käyttäneensä 
suuren määrän kokaiinia sisältävää juomaa edellisenä päivänä ja iltana (sekä jo päivää 
aiemmin) on mahdollista, että kokaiinin ja BZE:n pitoisuudet virtsanäytteessä selittyvät 
edellisenä päivänä/iltana käytetystä kokaiinista. Alkoholin samanaikainen käyttö on myös 
todennäköisesti nostanut kokaiinipitoisuuksia virtsassa. Lisäksi on tärkeää vielä mainita, että 
yksilöllinen variaatio eri tutkimuksissa on ollut todella suuri pitoisuuksien suhteen.  
 
SOVELLETTAVAT SÄÄNTÖKOHDAT 
 
Epäiltyinä dopingrikkomuksena on Suomen antidopingsäännöstön artiklan 2.1 mukainen 
Urheilijalta otetussa näytteessä on kiellettyä ainetta, sen aineenvaihduntatuotetta tai 
merkkiainetta.  
 
Säännöstön artiklaa 10.2.4 sovelletaan, jos dopingrikkomukseen liittyy päihde. Artiklan 
10.2.4.1 mukaan, mikäli urheilija voi osoittaa, että nauttiminen tai käyttö tapahtui kilpailun 
ulkopuolella eikä ollut yhteydessä urheilusuoritukseen, urheilun toimintakiellon pituus on kolme 
(3) kuukautta. 
 
Säännöstön artiklan 10.2.4 soveltuminen 
 
Mikäli katsotaan, että otsikon mukainen artikla soveltuu tähän, asiassa ei ole tarvetta tehdä 
tahallisuus-/tuottamusharkintaa. 
  
SUEK katsoo, että urheilijan kertomusta kokaiinin käytöstä kilpailun ulkopuolella tukee 
riittävällä todennäköisyydellä asiantuntijan analyysi. Näin ollen tapauksessa on selvitetty, että 
urheilija on käyttänyt urheilussa kiellettyä ainetta, kokaiinia, kilpailun ulkopuolella eikä se ole 
ollut yhteydessä kilpailusuoritukseen. Kokaiini on Säännöstön artiklan 10.2.4 mukaisesti 
luokiteltu päihteeksi. 
 
Urheilijan vastaus 23.7.2025 
 
Urheilija palautti määräajassa Seuraamusten hyväksymislomakkeen, jossa hän myöntää 
SUEKin syytekirjeessä väittämän dopingrikkomuksen ja hyväksyy siinä esitetyt seuraamukset. 
 

  



  

 

PÄÄTÖS 
 
Suomen antidopingsäännöstön artiklan 8.3.1 mukaan urheilija, jota vastaan on esitetty 
dopingrikkomusväite, voi nimenomaisesti luopua käsittelystä ja hyväksyä SUEKin esittämät 
seuraamukset. Tällöin ei artiklan 8.3.3 mukaan tarvita kurinpitolautakunnan käsittelyä, vaan 
SUEK laatii kirjallisen päätöksen. 
 
Edellä mainituin ja syytekirjelmässä esitetyillä perusteilla katsotaan, että urheilija on rikkonut 
antidopingsäännöstön artiklaa 2.1. 
 
Urheilijalle määrätään antidopingsäännöstön artiklan 10.2.4 mukaisesti kolmen (3) kuukauden 
urheilun toimintakielto, josta vähennetään hänen väliaikaisen toimintakieltonsa aika alkaen 
9.7.2025. Näin ollen urheilun toimintakiellon viimeinen päivä 8.10.2025. 
 
 
Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry 
 
 


